
Исх. №04-04/17597 от 06.11.2018

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб на торги в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителей организатора торгов Исполнительного комитета
муниципального образования город Набережные Челны – <…> (доверенность от
31.10.2018 г. №69), <…> (в качестве слушателя), в присутствии представителей
заявителя ООО «Безопасность-Инвест» – <…> (доверенность от 25.10.2018 г. №56)
рассмотрев жалобу ООО «Безопасность-Инвест» на действия организатора
торгов – Исполнительного комитета муниципального образования город
Набережные Челны при проведении  торгов на право заключения договора на
размещение и эксплуатацию опоры двойного назначения на территории города
Набережные Челны на сайте http://sale.zakazrf.ru, извещение SALERRA00000105,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении аукциона на право заключения договоров на
размещение и эксплуатацию опоры двойного назначения на территории города
Набережные Челны на сайте опубликовано на официальном сайте
http://sale.zakazrf.ru 24.10.2018 г.

Предметом аукциона является право на заключение договора на размещение и
эксплуатацию опоры двойного назначения сроком на 3 года.

<…>

Таким образом, Комиссия Татарстанского УФАС России приходит к выводу, что
возможность устанавливать параметры технических условий, исходя из своих
потребностей, является законодательно закрепленным правом организатора
торгов, а его потребности являются определяющим фактором при установлении
им соответствующих требований.

Довод заявителя является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Безопасность-Инвест» на действия организатора торгов –
Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные
Челны при проведении торгов на право заключения договора на размещение и
эксплуатацию опоры двойного назначения на территории города Набережные
Челны на сайте http://sale.zakazrf.ru, извещение SALERRA00000105, необоснованной.

http://sale.zakazrf.ru


Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


